
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 24. 6. 2021. KANTONA SARAJEVO Broj 25 - Strana 15 

Sarajevo, na 27. sjednici održanoj 10.06.2021. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE BROJ: 02-04-47087-1/20 OD 
23.11.2020. GODINE I BROJ: 02-04-20473-62/21 OD 

07.05.2021. GODINE 

I 
U Odluci Vlade Kantona Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 48/20 i 20/21), u tački IIIa. stav (3) 
tačka e) alineja 4. riječi: "i na malo", brišu se. 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-24271-53/21 
10. juna 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 10. stav 
(1) i (2) Uredbe o postupku finansiranja cijele ili dijela 
minimalne mjesečne neto plaće (u FBiH) za mjesece u 2021. 
godini ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 16/21), tačke 
I Odluke o odobravanju finansiranja cijele ili dijela minimalne 
mjesečne neto plaće (u FBiH) za mjesec mart i april 2021. 
godine ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 17/21) i 
člana 1. i 2. Odluke o iznosu dijela minimalne mjesečne neto 
plaće (u FBiH) za mjesec mart i april 2021. godine ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 23/21), Vlada Kantona 
Sarajevo, na 73. vanrednoj sjednici održanoj 11.06.2021. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU I UPLATI SREDSTAVA ZA 

FINANSIRANJE DIJELA MINIMALNE  
MJESEČNE NETO PLAĆE (U FBiH) ZA MJESEC MART 

I APRIL 2021. GODINE 

Član 1. 
Odobrava se uplata budžetskih sredstava u ukupnom 

iznosu od 7.075.727,40 KM za finansiranje dijela minimalne 
mjesečne neto plaće (u FBiH) za mjesec mart i april 2021. 
godine poslovnim subjektima koji ispunjavaju uslove iz Javnog 
poziva broj 07-02-11-19818/21 od 30.04.2021. godine 
objavljenog dana 30.04.2021. godine, a prema Listi koja je 
sastavni dio ove odluke. 

Član 2. 
Uplata sredstava iz člana 1. ove odluke tereti Budžet 

Kantona Sarajevo za 2021. godinu, poziciju Ministarstva 
privrede Kantona Sarajevo: Ekonomski kod 614500, 
subanalitika IAP001 - "Fond podrške privredi zbog posljedica 
izazvanih pandemijom koronavirusa". 

Član 3. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

privrede Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija Kantona 
Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-24730-1/21 
11. juna 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 

 

LISTA POSLOVNIH SUBJEKATA KOJI ISPUNJAVAJU USLOVE 
po Javnom pozivu broj: 07-02-11-19818/21 od 30.04.2021. godine za finansiranje cijele ili dijela minimalne mjesečne neto 

plaće (u FBiH) za mjesec mart i april 2021. godine 

Rd. 

broj 

JIB Naziv  Zaposleni 

u martu 

Iznos za 

mart 

Zaposleni 

u aprilu 

Iznos za april Ukupno KM Napomena 

1 4200000150006 

"SAVA - TRGOVINA" Zajedničko 

društvo za trgovinu i usluge d.o.o. 

Sarajevo 11 4.466,00 0 0,00 4.466,00 

Pad prometa za april 30% i 

manje  

2 4200003760000 

Privredno društvo za servisiranje, 

trgovinu i usluge "AUTO-

ELEKTRONIK" d.o.o. Sarajevo 2 812,00 0 0,00 812,00 

Pad prometa za april 30% i 

manje  

3 4200004220009 

Društvo za proizvodnju i ugradnju 

plastike "BHC PLASTIKA"d.o.o. 

Sarajevo 3 609,00 0 0,00 609,00 

Pad prometa za april 30% i 

manje  

4 4200006860005 

"KURIR-SERVIS" Društvo za špediciju 

, trgovinu i usluge , d.o.o. Sarajevo 0 0,00 5 1.015,00 1.015,00 

Pad prometa za mart 30% i 

manje  

5 4200008300007 

"POLIGLOT" škola za strane jezike 

d.o.o. Sarajevo 10 2.030,00 10 4.060,00 6.090,00   

6 4200009700009 

"ARGENTARIA"Društvo ograničene 

odgovornosti za projektovanje , 

inžinjering i trgovinu Sarajevo 23 9.338,00 23 4.669,00 14.007,00   

7 4200010380000 

Društvo sa ograničenom odgovornošću 

"INTERMER" d.o.o. Sarajevo 1 406,00 1 406,00 812,00   

8 4200010970001 

"SPRŽO COMPANY" Društvo za 

proizvodnju , trgovinu i usluge 

d.o.o.Sarajevo 4 1.624,00 4 812,00 2.436,00   

9 4200011600003 

"INTERMEDICAL" Društvo za 

trgovinu d.o.o. Sarajevo 2 812,00 2 812,00 1.624,00   

10 4200014450002 

Društvo za proizvodnju, trgovinu i 

usluge "JONUZ COMPANY" d.o.o. 

Sarajevo 4 1.624,00 3 1.218,00 2.842,00   

11 4200016150006 

"KREMEN" Društvo za reviziju i 

srodne usluge d.o.o.Sarajevo 0 0,00 1 203,00 203,00 

Pad prometa za mart 30% i 

manje  

12 4200020850004 

"ADS-ARHITEKTONSKO DI-

ZAJNERSKI STUDIO" d.o.o. Sarajevo 3 1.218,00 0 0,00 1.218,00 

Pad prometa za april 30% i 

manje  


